Rücksicht auf die obwaltenden Umstände nicht selten das mildere *ad* gebraucht worden sei. *Bremi zu Corn. Nep. Dion. 5, 4.*

§. 3. *defectus naturalium siderum.* Man hat dies verschiedentlich erklärt, indem man entweder unter *sidera naturalia* die Sonne und den Mond im Gegensatz der Kometen verstehen, oder annehmen wollte, dass die Sonne und der Mond deshalb so genannt seien, weil sie einen entschiedenen Einfluss auf die ganze Natur äusserten. Beide Erklärungen gefallen nicht. Alle Schwierigkeit fällt weg, wenn man *naturales* lies't. Indess ich auch diese Aenderung nicht einmal nöthig, wenn man annimmt, dass die Gestirne deshalb so genannt werden, weil ihr Lauf, ihre Veränderung, überhaupt ihre ganze Beschaffenheit auf Naturgesetzen beruhe.

§. 4. *Sic consolatis militibus.* Das Participium in passiver Bedeutung. S. die *Anmerk.* zu VII, 3, 2.

§. 7. *eriguntur et Poenorum franguntur.* So stehen diese beiden Verba oft im Gegensatz. *Frangere aliquem* Jemanden *muthlos* machen; *erigere* machen, dass Jemand sich aufrafft, *ermuthigen.* *Corn. Nep. Them. 1, 3: Quae contumelia non fregit eam, sed erexit,* wo *Bremi* zu vergleichen.

12tim in contemptum Poenorum vertitur. Nec multo post non Afri tantum, verum etiam urbes tributariae nobilissimae novitatem secutae, ad Agathoclem defecere; frumentoque et stipendio victorem instruxere.

1 CAP. VII. His Poenorum malis etiam deletus in Sicilia cum imperatore exercitus, velut quidam aerumnarum
2 cumulus accessit. Nam post profectionem a Sicilia Agathoclis in obsidione Syracusarum Poeni segniores redditi ab Antandro, fratre regis Agathoclis, occidione caesi
3 nuntiabantur. Itaque quum domi forisque eadem fortuna Carthaginiensium esset, iam non tributariae tantum ab his urbes, verum etiam socii reges deficiebant, amicitiarum
4 iura non fide, sed successu ponderantes. Erat inter ceteros rex Cyrenarum Ophellas, qui spe improba regnum totius Africae amplexus, societatem cum Agathocle per legatos iunxerat, pactusque cum eo fuerat, ut Siciliae illi, sibi Africae imperium, victis Carthaginiensibus, cederet.
5 Itaque quum ad belli societatem cum ingenti exercitu ipse venisset, Agathocles blando alloquio et humili adulatione, quum saepius simul coenassent, adoptatusque filius eius
6 ab Ophella esset, incautum interficit; occupatoque exercitu eius, iterato Carthaginienses, omnibus viribus bellum cientes, magno utriusque exercitus sanguine, gravi proelio superat. Hoc certaminis discrimine tanta desperatio illata Poenis est, ut, nisi in exercitu Agathoclis orta seditio fuisset, transiturus ad eum Bomilcar, rex Poenorum,
8 cum exercitu fuerit. Ob quam noxam in medio foro a Poenis patibulo suffixus est, ut idem locus monumentum suppliciorum eius esset, qui ante fuerat ornamentum honorum.
9 Sed Bomilcar magno animo crudelitatem civium tulit: adeo ut de summa cruce, veluti de tribunali, in Poenorum scelera concionaretur; obiectans illis, nunc *Hannonem falsa affectati regni invidia circumventum*; nunc